ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВО-АТАГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ЖИМЧУ-АТАГ1АН ЮЬРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

РЕШЕНИЕ

	№

с.Новые-Атаги

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Ново-Атагинского сельского поселения за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ново-Атагинского сельского поселения, Совет депутатов Ново-Атагинского сельского поселения

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]         1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ново-Атагинского сельского поселения Шалинского муниципального района за 2022 год по доходам в сумме 13 795,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 12 502,1 тыс. рублей, профицит – 1 293,7 тыс. руб.:
2.  Утвердить следующие показатели:
        - доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операции сектора государственного управления согласно приложению 1 к настоящему решению;
        - ведомственную структуру расходов бюджета, по кодам расходов бюджетной классификации согласно приложению 2 к настоящему решению;
       -  источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
         4.Обнародовать данное решение путем размещения на информационных стендах администрации Ново-Атагинского сельского поселения и на официальном сайте администрации Ново-Атагинского сельского поселения http://novie-atagi.ru.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава   Ново-Атагинского
сельского поселения                                                                 С.Д.Бакашев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
 решением Совета депутатов
 Ново-Атагинского сельского поселения
 от _________2023 г. __

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Ново-Атагинского сельского поселения за 2022 год

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	010
	X
	12 756 754,24
	13 795 859,99
	-1 039 105,75

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	272 400,00
	0,00
	272 400,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	010
	18210102010011000110
	0,00
	367 521,16
	-367 521,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	010
	18210102010012100110
	0,00
	990,70
	-990,70

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	010
	18210102010013000110
	0,00
	0,18
	-0,18

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	010
	18210102020011000110
	0,00
	-26,00
	26,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	010
	18210102020012100110
	0,00
	0,04
	-0,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	010
	18210102020013000110
	0,00
	60,00
	-60,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	010
	18210102030010000110
	300,00
	0,00
	300,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	010
	18210102030011000110
	0,00
	1 063,74
	-1 063,74

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	010
	18210102030012100110
	0,00
	0,78
	-0,78

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

	010
	18210501011010000110
	4 483 716,80
	0,00
	4 483 716,80

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210501011011000110
	0,00
	7 028 558,53
	-7 028 558,53

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)

	010
	18210501011012100110
	0,00
	78 576,52
	-78 576,52

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (прочие поступления)

	010
	18210501011014000110
	0,00
	450 000,00
	-450 000,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)

	010
	18210501012012100110
	0,00
	-5,28
	5,28

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	010
	18210501021010000110
	4 860 500,00
	0,00
	4 860 500,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	010
	18210501021011000110
	0,00
	1 582 471,26
	-1 582 471,26

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210501021012100110
	0,00
	13 183,99
	-13 183,99

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210501022011000110
	0,00
	-2 205,00
	2 205,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	010
	18210503010010000110
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210503010011000110
	0,00
	5 994,54
	-5 994,54

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210503010012100110
	0,00
	106,91
	-106,91

	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	010
	18210503010013000110
	0,00
	601,95
	-601,95

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)

	010
	18210503020012100110
	0,00
	4,04
	-4,04

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210601030100000110
	124 200,00
	0,00
	124 200,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210601030102100110
	0,00
	22 839,98
	-22 839,98

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606033100000110
	484 100,00
	0,00
	484 100,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606033101000110
	0,00
	919 888,88
	-919 888,88

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210606033102100110
	0,00
	98 515,46
	-98 515,46

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606043100000110
	475 000,00
	0,00
	475 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606043101000110
	0,00
	546 396,73
	-546 396,73

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210606043102100110
	0,00
	44 003,12
	-44 003,12

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	78111105025100000120
	616 800,00
	31 954,05
	584 845,95

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	78111105025101000120
	0,00
	609 553,12
	-609 553,12

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (пени и проценты по соответствующему платежу)
	010
	78111105025102000120
	0,00
	29 591,95
	-29 591,95

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	78111406025100000430
	15 000,00
	331 562,00
	-316 562,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	78120235118100000150
	278 012,00
	278 012,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проведение Всероссийского форума профессиональной ориентации "ПроеКТОриЯ"

	010
	78120245160100000150
	1 141 725,44
	1 141 725,44
	0,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	X
	13 447 485,72
	12 502 146,55
	945 339,17

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	78101040020004011121
	2 987 981,62
	2 987 981,62
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	78101040020004011129
	859 562,70
	859 262,70
	300,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	78101040020004014247
	120 000,00
	120 000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	78101040020004019242
	447 545,00
	447 545,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	78101040020004019244
	1 145 528,04
	1 143 900,00
	1 628,04

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	78101040020004019852
	500,00
	500,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	200
	78101040020004019853
	24 604,96
	24 604,96
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	78101040020008011121
	449 062,76
	449 062,76
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	78101040020008011129
	135 390,36
	135 390,36
	0,00

	Резервные средства
	200
	78101110700005020870
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	78102030010051181121
	176 402,00
	176 402,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	78102030010051181129
	53 274,00
	53 274,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	78102030010051189244
	39 005,00
	39 005,00
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	78102030010051189247
	9 331,00
	9 331,00
	0,00

	Резервные средства
	200
	78103102180002000870
	20 000,00
	0,00
	20 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	78105036000001004247
	989 325,00
	75 680,55
	913 644,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	78105036000003000244
	5 329 322,28
	5 320 555,60
	8 766,68

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	78108015170008000540
	659 651,00
	659 651,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	***79000000000000000
	-690 731,48
	1 293 713,44
	0,00

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	***90000000000000000
	690 731,48
	-1 293 713,44
	1 984 444,92

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	***01000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	***02000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	***01000000000000000
	690 731,48
	-1 293 713,44
	1 984 444,92

	Изменение остатков средств
	700
	***01050000000000000
	690 731,48
	-1 293 713,44
	1 984 444,92

	увеличение остатков средств, всего
	710
	***01050000000000500
	-12 756 754,24
	-17 442 670,25
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	00001050201100000510
	-12 756 754,24
	-17 442 670,25
	0,00

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	***01050000000000600
	13 447 485,72
	16 148 956,81
	0,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	00001050201100000610
	13 447 485,72
	16 148 956,81
	0,00